
感染対策の変更について 2020 年 9 月 15 日更新 
 
９月 15 日現在、岐阜県の新規感染者数には減少傾向がみられま
すが、首都圏をはじめ複数の地域では、いまだ多くの新規感染者
数が報告されている状況を踏まえ、当院では８月４日より変更
しました以下の感染対策を継続させていただきます。 
皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を賜り
ますようよろしくお願い申し上げます。 
 
Step１:６/１(月)からの緩和内容→継続 

① 分娩に伴う入院時のお付き添いとご出産の立ち合いは 
ご主人様のみ可とさせていただきます。 
 

ただし、ご出産後のお付き添いはご出産後 2 時間までとさせて 
いただきます。 

② キッズルームを再開いたします。 
 

3 密を防ぐため定員を４名とさせていただき、２歳以上のお子様 
はマスクの着用をお願いいたします。 

 

Step２：６/８(月)からの緩和内容→８/４(火)より変更 

③ ご主人様とお子様のご面会を再開いたします。 

８/４(火)よりご面会を禁止とさせていただきます。 

④ 退院時のお迎えはご主人様及びお子様のみ可とさせて 
いただきます。 

８/４(火)より退院時のお迎えはお車でお待ちください。 

 

Step３：６/８(月)からの緩和内容→⑤のみ８/４(火)より変更 

⑤ 退院当日のシャンプーを再開いたします。 
８/４(火)より退院当日のシャンプーを休止いたします。 
 

・シャンプーはフェイス to フェイスのため、感染防止の観点 
から休止とさせていただきます。 

・ただし、帝王切開の患者様へのシャンプーにつきましては 
感染防止対策を行った上で、術後３日目以降に１回施術を 
させていただきます。 

⑥ 入院中のフットエステ(３０分/１回)を再開いたします。 
 
 エステスタッフはフェイスガードとマスクを着用いたします。 

患者様もマスクの着用をお願いいたします。 

 


